
,=> "

SMLOUVA O ÚDRŽBĚ A OPRAVĚ VĚCI

,

čís.:
vyplňuje zhotovitd

S/209 /2012

Uzavřena podle obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. v platném znění

Objednatel: Nemocnice VyŠkov, příspěvková organizace
Ses/d/em: Purkyňova 36, 682 01 VYŠKOV

' ' .::'· ,' ' ' " ' ' ' ·" · ' ,; · í ., '. " ' : a ' 'i ';

. JehoŽjménemjEdnaj/:Ing. Věra SEIDLOVÁ, ředitelka nemocnice
%

, Obchodn/re/stř/k' vedený Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 1258

" ' ·, Š
.

" ""'- .. ,, ' ' , . . :· ' " ', 'á
. " · .. . · " ':'... " .:.,';.' ,. . , ' ' Ó. - . .· · " '· ' ' ' '

IČO, 00839205 DIČ: CZ00839205
; '.' " . : " . " .: . ·· ·

, .. .. .. ,. . . . . .

Bankown/spojen/,' Komerční banka, a.s. pobočka Vyškov

Č/s/oúčtu:
.. . l.

I a

.. ,. .' ČZhotovitel.' ROCHE s. r. o. Autorizovaný
' ' Diagnostics divĹsion servis:

,' . , Dukelských hrdinů 52 . ,,.,: r,,, , .
.Zastoupený.'

' géneralním" mana'eeren]
Kom. osoba RDS.' "

"" ' ' co'untiy manager div. diagtÍos'tics
. Jednáním po,'Yřen:

,' .professional services inanagér

. ¶
ROCHE S. r. O.
Diagnostics division '
Karlovo nám. 17/D'
120 00 PRAHA 2

, ,Bank.'spojení." ,UniCredit gank'Czech Republic, a.s., . ' .
Na Příkopě,858/20, 113 80 Praha.l ' , - . . .

Č. ú. .·

ČO: 49617052 rQIČ." CZ496170Š2
¶ert"ifiká"t'ľSO 900iš 2000 ,

Firma ROCHE s.r.o. je zapsána v Obchodním rejstříku vedenéin Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 13202.

' ,

SC 20/2_ Vyškov///S - l- Appr: MP



1. Platnost Smlouvy o údržbě a opravě věci (dále jen smlouva)

1.1 Smlouva je uzavírána na smluvní dobu od 1.7.2012 do 30.6.2014 a nabývá účinnosti
dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se prolonguje vždy
o další rok, jestliže nebude písemriě' vypovězena ve lhůtě 2 měsíců před uplynutím její
platnosti.

1.2 Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem ke smlouvě, který bude schválen
a podepsán oběma smluvními stranami.

1.3 V případě neplnění této smlouvy ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn vyžadovat
vrácení provedených plateb v rozsahu úměmém neplnění této smlouvy, a to až do výše
100% provedených plateb. Toto vráceni platby je zhotovitel povinen provést do čtrnácti
dnů ode dne písemného vyzvání objednatelem. V případě, že tak neučiní, zaplatí

. zhotovitel objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý
den prodlení.

1.4 Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

1.5 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy mezi nimi touto smlouvou výslovně
neupravené, se budou řídit platnými ustanoveními obchodního zákoníku.

2. Místo a Čas plnění smlouvy, odpovědní pracovníci obou stran:

Vyplní'ó6j'eálútel
, ' ' ' ' ' ' "' " "' " "'

""" " "' Ĺ

. . .Mišto plněnÉ' Nemocnice VyŠkov, příspěvková organizace
(adresa umistěnl'př/strojdů) . Purkyňova 36, 682 01 VYŠKOV

Oddělení klinické biochcmic
Prim. MUDr.

.

,
Čas plnění?

(njěs!'qe :,p'ej'en/ivní údržby) Po dohodě s příslušným servisním technikem
' 'é

· ' "ť" ;""' ·: ,. " ' ..'.".. ' " ·:

' " ' ' . , obchodní oddělení
odpoUdnýpracovník

. a télefon.objednatele.' ,

" ,

F · '

q . : Ť l 1

T
,

,, ,

"

odpovědný pracovník ' . , service manager '
zhotovitele: Fax:-

HotĹine - non stop
'

.. . , . . . . .

sc 20/2_ ['j.'škol'/2/5 -2 - Appr." MP

n



3.

l'
?

r

Předmčt a cena smlouvy

Předmětem smlouvy je zajištění systémového servisu na automatických analyzátorech
včetně výrobcem předepsaného počtu pravidelných údržeb za rok (dále jen PUk):

· Modular SWA <PE>, SIN 1841-08, v ceně 115.000,- KČ + přísl, sazba DPH
Core with IŠE, SIN 1Š41-08, 3 PU/r
P Modul, SIN 1840-14, 3 PU/r
E Modul, SIN 1717-16, 2 PU/r

· Cobas e411 rack, SIN 0995-11, l PÚ/r, v ceně 19.000,- KČ + přísl. sazba DPH
· Cobas b221 <4>, SIN 10064, l PU/r, v ceně O,- KČ*

l* po dobu záruky do 14,2,2014

· PSM, SIN 1437426, 4 h. systémové údržby, v ceně 5.000,-KČ+ přísl. sazba DPH

CELKEM za systémový servis 139.000,- KČ +,řís1. sazba [ŔH

Systémový servis zahrnuje:
- provedeni výše uvedeného počtu údržeb postupem, který je stanovený výrobcem, včetně
výměny předepsaného materiálu

- provedení opravy, tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti jeho technických
parametrů, včetně výměny vadných dílů

- ceny náhradních dílů použitých k opravě i materiálu předepsaného k výměně při pravidelné
údržbě prováděné autorizovaným servisním technikem

- náklady na dopravu servisního technika na místo plnění
- aplikační a školící servis
- modifikace mechanických částí přístroje doporučené výrobcem
- aktualizaci programového vybaveni přistroje

Servisní výkonv a materiál mimo smluvní paušál:
- materiál spotřebního charakteru jako např. reakční kyvety, vzorkové a reagenční jehly,

elektrody JSE, halogenové lampy, médium tiskárny apod.
- opravy l výměny součástí a dílů s omezenou životností např. monitory, tiskárny apod.

4. Způsob fakturace

Obě strany se dohodly na čtvrtletním způsobu fakturace smluvních služeb, tzn., že na
začátku každého čtvrtletí bude zhotovitelem vystavena faktura na '/4 dohodnuté ceny tj.
34.750,- KČ + přis!. sazba DPH, s tím, Že s fakturací bude započato od 3. čtvrtletí 2012.

5. Realizace smlouvy a Čas plnČní

5.1 Objednatel uplatňuje své požadavky na zhotovitele telefonem, e-mailem nebo faxem. Za doklad
pro uplatnění smluvní pokuty při nedodržení nástupu zhotovitele na objednanou Činnost ve lhůtě
dle Qdst. 5.2 Společných ustanovení je oběma straľľan]i uznán e-mail nebo fax odeslaný
objednatelem.

5.2 Zhotovitel zqjisti započetí opravy a v nutnéín případě příjezd technika do sídla objednatele
v nezbytně krátké době nejdéle však do 24 hod. Nástup na pravidelnou údržbu zajistí zhotovitel
dohodou do tří dnů s výjimkou dnů pracovního volna ode dne podání výzvy objednatelem nebo
na základě vzájemné dohody.
Zhotovitel se zavazuje dokonČit práce v případě opravy maximálně do tří dnů, v případě
preventivní údržby v průběhu jednoho dne.

5.3 V případě, že zhotovitel nedodrží termíny ustanovené v odst. 5.2, zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den z prodlení.

5.4 Ustanoveni o smluvní pokutě uvedené v odst. 5.3 nezbavuje objednatele práva a zhotovitele
povinnosti náhrady Škody vzniklé v důsledku pozdního nástupu na opravu.

sc_20/2_ Yýškov/3,5 - 3 - Appr: MP



6. Platební podmínky

6.] Obě strany se dohodly na době splatnosti 30 dnů, kde dnem splatnosti se rozumí den připsání
částky z účtu objednatele na účet zhotovitele.

6.2 Pokud se objednatel ocitne v prodlení, je zhotovitel povinen neprodleně ho na tuto skutečnost
písemně upozornit.

6.3 Pokud objednatel neuhradí dlužnou částku ďQ třiceti dnů od doručení oznámení o prodlení,
zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy a požadovat po objednateli náhradu plateb za
již provedené jednotlivé servisní výkony a spotřebovaný materiál.

6.4 V případě uzavření smlouvy na vice jak jeden rok si zhotovitel vyhrazuje právo fakturovat
servisní služby v následujících časových obdobích v aktuálních cenách stanovených pro tato
období po odsouh]asení oběma smluvními stranami, přičemž za aktuální cenu se ve smyslu této
smlouvy považuje zvýšeni ceny za servisní služby v předchozích časových obdobích v relaci
hodnoty meziročního inflačního nárůstu.

7. Odpovědnost za vady ze servisní Činnosti

7.1 Zhotovitel není odpovědný za vady a poruchy v případech, které vznikly v důsledku Činnosti
objednatele, zejména:
- nedodržením předpisů výrobce o používání a údržbě
- běžným opotřebením přístroje nebo jeho částí, jako monitor, tiskárna, čtečky čárového kódu

apod., vlivem překročení plánované Životnosti (max. 6 let) nebo nesprávným použitím
- nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů
- provedením svévolných zásahů a změn na přístroji nebo násilným poškozením s výjimkouvýrobcem předepsaných pravidelných údržbových prací, které vykonává vyškolená obsluha

objednatele
- nedodržením předepsané kvality elektrické sítě v místě připojení přístroje
- nedodržením předepsané kvality používané vody
- nedodržením kvality používaných diagnostických souprav
- použitím nevhodného odběrového systému
- neoprávněným přemístěním přístroje do závadného prostředí s vysokou teplotou, vysokou

vlhkostí, vysokou prašností nebo korosivní atmosférou
- neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby
- vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofý

7.2 Pokud se nezvratně prokáže a to i dodatečně, že závada na přístroji byla způsobena některým
z vlivů, které byly jmenovány v odst. 7.1, půjde tento servisní zásah k tíži objednatele. Zhotovitel
pak vyfakturuje výkon servisního technika v hodinách odpracovaných na systému objednatele
s fakturační sazbou 2.490,-KČ l hod. a případný materiál nutný k odstranění takto vzniklé závady.
Fakturační sazba paušálně zahrnuje dopravní, časové a případné ubytovací náklady související
s tímto výkonem servisního technika.

7.3 O výměně dílu rozhoduje na svoji odpovědnost servisní technik zhotovitele. Vadné díly
přecházejí do vlastnictví zhotovitele.

8. Jiná ujednání

8.1 Povinnosti zhotovitele

- zahájit opravu nebo jinou objednanou činnost v souladu s požadovaným režimem práce napřístroji
- dodržovat zvláštni podmínky předepsané provozním předpisem na pracovišti objednatele,

nebo příslušnými obecně právními, hygienickými a bezpečnostními předpisy
- respektovat odůvodněné požadavky objednatele z hlediska doby zahájení opravy nebo jinéčinnosti
- po ukončení každého servisního zásahu vystavit Servisní zprávu s výstižným popisemtechnické činnosti, časem stráveným touto Činností, druhem a počty kusů materiálu,

použitého při servisním zásahu
- po provedení pravidelné údržby vystavit Protokol o pravidelné údržbě s potvrzením o plnéfunkčnosti přístroje a datem příští pravidelné údržby
- zajistit náhradní díly nutné pro opravu nejdéle do 24 hod.

SC 20/2_ Vyškov/4/5 - 4 - Appr.' MP



- zajistit v odůvodněných případech dílenskou opravu smluvního přístroje

8.2 Povinnosti objednatele
. ..

- dodržovat provozní a technické podmínky smluvním servisem zabezpečovaných přístrojů(dále jen smluvní přístroje) dle průvodní technické a uZivatelské dokumentace a pouZívat
provozní média výrobcem a zhotovitelem předepsané jakosti

- zajistit pomocí svého pracovníka pravidelnou uživatelskou údržbu podle doporučení výrobce
- neprodleně oznámit dohodnutým způsobem zhotoviteli vzniklé závady na smluvních

přístrojích

- umožnit pracovníkům zhotovitele provést preventivní údržbu v pracovních dnech v době od
8.00 do 17.00 hod.

- umožnit pracovníkům zhotovitele zdarma příjezd jejich dopravním prostředkem s nezbytnýmvybavením k objektu, kde jsou instalovány smluvní přístroje

- poskytnout servisním technikům zhotovitele nezbytný provozní materiál nutný ke kontrole
funkce smluvního přístroje

9. Oprávnční pracovníci objednatele

Pracovníci Qbjednate]e, oprávnění jednat v záležitostech Činností, které obsahu.je tato smlouva,
jsou uvedeni v odst. č. 2 smlouvy.

10. Závčrečná ustanovení

10.1 Žádná sniluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek vyplývající z této smlouvy
nebo Žádnou jejich část bez předchozího píseníného souhlasu druhé smluvní strany.

10.2 Tato smlouva ukončuje platnost smlouvy č. 07/2011 uzavřené dne 24.6.2011 a zároveň tuto
nahrazuje.

10.3 Smluvní strany prohlašují, Že s obsahem této smlouvy včetnč příloh souhlasí a Že smlouva byla
ujednána bez nátlaku a je projevem jejich svobodné vůle, což dokládají svými podpisy.

V P,,,,dn, Z AL2o 42

1Ú/
ROCHE s.r.o.

RNDr. TomáŠ VOTRUBA, CSc, MBA
jednatel

Ve Vyškově dne

b

i
!
q

!

mocnie yŠkov, p.o.
Ing. Věj SEIDLOVÁ

ředitelka nemocnice

SC_20/2_ Vyškov/Si3 - 5 - Appr." MP



":j' 3 ,./:":,,,.·/ .. .'"' ',J .,./;:"',l

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o opravě a údržbě věci č. S/209/2012

Č. S/152/16
(dále jen Dodatek)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění platném,

Smluvní strany:

ROCHE S. r. O.
se sídlem: Praha 7, Dukelských hrdinů č. p. 567, č. or. 52, PSČ 170 00
zastoupený: ing. Tatianou GODARSKOU, Felixem BEYERLEM, jednateli
IČO: 49617052
DIČ: CZ 49617052
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č. ú.:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem: VYŠKOV, Purkyňova 36, PSČ 682 01
zastoupený: Ing. Věrou SEIDLOVOU, ředitelkou
IČO: 00839205
DIČ CZ 00839205
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vIožka1258

l. Předmět dodatku

1. Na základě dohody smluvních stran se Smlouva o opravě a údržbě věci č. S/209/2012 (dále jen
,,Smlouva") mění v bodě 3. Předmět smlouvy a v bodě 4. Způsob fakturace dle Přílohy č. 1 na
str. č. 3 tohoto Dodatku, který se nabytím účinnosti stává nedílnou součástí Smlouvy.

2. Ostatní ujednáni smluvního vztahu Smlouvy ze dne 2. 8. 2012 zůstávají beze změny a uplatni se
v plném rozsahu.

II. Změna způsobu fakturace

Strany se dohodly na čtvrtletní fakturaci Paušální ceny Semišu. Na začátku každého kalendářnIho
čtvrtletí, počínaje Ill. čtvrtletím 2016, bude Zhotovitelem vystavena faktura na '/4 sjednané Paušálni
ceny Servisu, tj. 4,875- Kč + přísl. sazba DPH.

Nemocnice Vyškov Stránka - 1 -



Ill. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení. "' " .

2. Tento dodatek potvrzuje ústni ujednáni smluvních stran s účinnosti od 1. 7. 2016.
3. Smluvní strany proh[ašujÍ, že se s obsahem tohoto dodatku důkladně seznámily, že pochopily

obsah všech ujednání a že tento dodatek uzavÍrajÍ svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv
omylu, na důkaz čehož připojuji v závěru své podpisy.

ROCHE S. r. O.

Datum. M A"- 2016

Nemocnice Vyškov

V//ůuá ,L
Jméno: Ing. Tatia Godarská
Funkce: jednatel a

Datum: 2z-q- 20j6 : -
.
i
l

Jméno: Ing. Věra S idlová
Funkce: ředitelka

Jméno: Felix Beyerle
Funkce: jednatel

/
R

Příloha Č.1: Seznam přístrojů

Neniocnice VyŠkov Stránka - 2 -



Příloha č. 1
l" k Dodatku č. 1 Sl152/16 Smlouvy o opravě a údržbě věci č. S/209/2012

Seznam přístrojů:

""'""'" "PräCôiáště: ' ' ' ' ' " ,"" ' ' ' "' ""' " ' """ "" ' ' " '"' " ' "' ' "' "" " " """" """""' """ "' ""' " '"Aččóuňŕ Id' " " '
' Nérilocnice Vyškov, OKB ' ' ' ' ' ' ' ' " 49900923

č. Systém/přistroj (po'tfo/io Roche) výrobní čÍslo s/n Příloha s popisem Cena /rok [KČ*)

]. cobas 6000 <cce> 15V8-07 cobas 6000 <ce> O,- **

la cobas 6000 core unit 150 1224-11 cobas 6000 Core Unit

lb cobas 6000 C501 module 1231-13 C6000 modul C501

lc cobas 6000 C501 module 1231-13 C6000 modul C501 .
Id cobas 6000 e601 module 2402-07 C6000 modul e601 -

2. cobas b221<4> 10064 cobas b221 <4> 14.500,-

3. cobas e411 rack cobas e411 O,-

4. PSM Basic 1445604 - 5.000,-

č. Systém/přistroj (dodávka třet/strany) výrobni číslo S/N příloha s popisem

4, UPS PowerWare PW9155 8 KVA 246000248 UPS 8 KVA O,-

5, UPS Eaton 9130 1500VA UPS 1500 VA O,-

CELKEM (za 1 rok) 19.500,- KČ

*1 - ceny uvedeny bez příslušné platné sazby DPH
**1 - na základě podmínektendru

Neínocn ice Vyškov Stránka - 3 -

l



Dodatek č. 2
ke Smlouvě o opravě a údržbě věci č. S/209/2012

Č. Š/311/16
(dále jen Dodatek}

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění,

ROCHĚ S. r. O.
, se sídlem: Praha 7, Dukelských hrdinů č. p. 567, č. or. 52, PSČ 170 00
zastoupený: ing. Tatianou GODARSKOU, Felixem BEYERLEM, jednateli
IČO: 49617052
DIČ: CZ 49617052
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., č. ú.:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 13202

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem: VYŠKOV, Purkyňova 36, PSČ 682 01
zastoupený: Ing. Věrou SEIDLOVOU, ředitelkou
IČO: 00839205
DIČ: CZ 00839205
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka1258

I. Předmět Dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 je oprava Dodatku č. 1 respektive jeho Přílohy č. 1 Seznam přístrojů ve
sloupci ,,lýrobnl číslo SIN'. Dodatek č. 2 doplňuje chybějIcího výrobní čí$ĺ0 u položky č. 3 a
zároveň zde opravuje původně chybně uvedená výrobní čísla (SIN) u položek č. la, lb, 1c a Id.

2. Ostatní ujednání smluvního vztahu Smlouvy ze dne 2. 8. 2012 zůstávají beze změny a uplatni se
v plném rozsahu.

II. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
yyhotovení.

Nemocnice Vyškov Stránka - 1 -



2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku důkladně seznámily, že pochopily
obsah všech ujednání a že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv
omylu, na důkaz čehož připojují v závěru své podpisy.

ROCHE S. r. O.

D,,,m, 2g /0· ,016

M
jméno: kg. Tatian odarská
Funkce: jednatelk

Nemocnice Vyškov, p. o.

Datum: 2. A"1. 2016

.C "

Jméno:Aňg. Věra šeld vá
Funkce: ředitelka

t

Jméno: Felix Beyerle
Funkce: jednatel

Přľloha č.1: Seznam přístrojů

Nemocnice Vyškov Stránka - 2 -



Ť

Příloha č. 1
k Dodatku č. 2 S/311/16 Smlouvy o opravě a údržbě věci č. S/209/2012

Seznam přístrojů:

"" E -;' :,, ',,·. ..; '-.':;, É,.,, ,,;·i,,.;
" ··. ' '-': : .'. " m "·: ·3.) ' ' 'Ĺ ·ť G·· j-S W "'

NemoCnice VyškOv; .OKBi '": '""' ' ". U "'."'·.;.:,. ..·."-.k· ;:é
č. Systém/přístroj (portfolio Roche) výrobní číslo S/N Příloha s popisem Cena /rok [KČ*]

l. cobas 6000 <cce> 15V8-07 cobas 6000 <ce> O,- **
la cobas 6000 core unit 150 15V8-07 cobas 6000 Core Unit
lb cobas 6000 C501 module 16R7-01 c6000 modul c501
le cobas 6000 C501 module 16R6-16 c6000 modul c501 -
Id cobas 6000 e601 module 27X4-02 C6000 modul e601 .
2. cobas b221<4> 10064 cobas b221 <4> 14.500,-
3. cobas e411 rack 6369-26 cobas e411rack O,-
4. psm Basic 1445604 - 5.000,-

č. Systém/přistroj (dodávka třet/strany) výrobní číslo S/N Příloha s popisem
4. UPS PowerWare PW9155 8 KVA 246000248 UPS 8 KVA O,-
5. UPS Eaton 9130 1500VA GJ401A033 UPS 15® VA , O,-

CELKEM (za 1 rok) 19.500,- KČ

*1 - ceny uvedeny bez příslušné platné sazby DPH
**1 - na základě podmínek tendru

Nemocnice Vyškov Stránka - 3 -


